РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    28.12.2024г.   №627

р.п. Красная Гора

      В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об

утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам объектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования

комфортной городской среды», Постановлением Правительства Брянской области от

24.12.2018 г. №682-п «Об утверждении государственной программы «Формирование

современной городской среды Брянской области», Постановлением администрации

Красногорского района Брянской области от 23.06.2016 № 464 "Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Красногорского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.1. В наименовании постановления и далее по тексту постановления слова «на 2019-

2024 годы» заменить словами «на 2019-2030 годы».

 1.2. По тексту муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории  Красногорского городского поселения Красногорского

района Брянской области на 2019-2024 годы » заменить словами «на 2019-2030 годы».

1.3. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной

городской среды на территории  Красногорского городского поселения Красногорского

района Брянской области на 2019-2024 годы, утвержденную Постановлением

администрации  Красногорского района от 02 февраля  2019 года   № 652-А (в редакции

постановления администрации Красногорского района  от 13.03.2020 г. № 125, от

02.12.2020 года № 816, от 24.03.2021г №200, от30.12.2021г. №921, от 30.12.2022г.

№759, от 29.12.2023г. №603), согласно приложению к настоящему постановлению.

1.4.  В паспорте муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории Красногорского городского поселения на 2019 - 2024

годы»  в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы»

О внесении изменений в муниципальную программу

«Формирование современной городской среды на территории

Красногорского городского поселения Красногорского района

Брянской области на 2019-2024 годы» утвержденной

постановлением № 652-А от 02.12.2019 года.

цифры «16 748 930,45» заменить на « 37 076 380,55», цифры  «15 604 662,71» заменить

на «35 728 838,31», цифры «953 432,83» заменить на «1 156 707,33».

1.5.В разделе 1 Характеристика текущего состояния сферы благоустройства в

Красногорском городском поселении таблицу 1 изложить в редакции согласно  таблицы

1 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 3. Характеристика вклада органа местного самоуправления в

достижение результатов. Объем средств, необходимых на реализацию программы за

счет всех источников финансирования на 2019 - 2030 годы  4 абзац изложить в

следующей редакции:

Прогнозируемый общий объем средств, направляемый на реализацию

муниципальной программы при условии выделения лимитов из областного бюджета

составляет 37 076 380,55 руб. из них:

   2019 год -3 362 285,83 руб., в том числе

      3 328 662,96 руб. средства федерального и областного бюджетов

         33 622,87 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

   2020 год   2 966 966,27 руб., в том числе

        2 798 201,61 руб. средства федерального и областного бюджетов

         28 264,66 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

       140 500,00 руб.  безвозмездное поступление

   2021 год -2 550 935,84 руб., в том числе

        2 525 426,48 руб. средства федерального и областного бюджетов

         25 509,36 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

   2022 год   2 434 716,75 руб., в том числе

        2 353 048,58 руб. средства федерального и областного бюджетов

          81 668,17 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение

   2023 год -3 769 299,67 руб., в том числе

        2 951 244,25 руб. средства федерального и областного бюджетов

       767 720,51 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

         50 334,91 руб.  безвозмездное поступление

   2024 год   1 664 726,09 руб., в том числе

        1 648 078,83руб. средства федерального и областного бюджетов

          16 647,26 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение

   2025 год – 2 049 048,06 руб., в том числе

          2 028 557,58 руб. средства федерального и областного бюджетов

         20 285,55 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

   2026 год   2 020 202,02 руб., в том числе

        2 000 000,00 руб. средства федерального и областного бюджетов

         20 202,02 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

    2027 год -2 020 202,02 руб., в том числе

        2 000 000,00 руб. средства федерального и областного бюджетов

                  20 202,02 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

   2028 год   3 586 750,00 руб., в том числе

        3 550 882,50 руб. средства федерального и областного бюджетов

          35 867,50 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение

   2029 год -5 325 624,00 руб., в том числе

        5 272 367,76 руб. средства федерального и областного бюджетов

       53 256,24 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

   2030 год -5 325 624,00 руб., в том числе

        5 272 367,76 руб. средства федерального и областного бюджетов

       53 256,24 руб. средства бюджета МО «Красногорское городское поселение»

  1.7. Приложение №4 Адресный перечень общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2030г.г. в

рамках муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению

№1 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение №12 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации

Красногорского района Брянской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя

главы администрации Боровика А.В.

Глава  администрации Красногорского района                                С.С.Жилинский

.

Тел 8(48346)91639. Островская М.В.

Тел. 8(48346)9-16-39

Согласовано:

Главный специалист юридического сектора Ващенко

Согласовано:

Главный специалист юридического

Приложение 1

к постановлению администрации

Красногорского района

                                                                                                                                                                                                        от                 28.12.2024 года  №627

Приложение №4

Адресный перечень

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2030 г.г.

в рамках муниципальной программы

№

п/

п

Наименование общественной

территории, её расположение и

площадь

Перечень мероприятий

Целевой показатель Ориентиров

очная

стоимость,

руб.

Год

реализации

проекта
Ед.изм.

Количест

во

1 Благоустройство территории по

ул. Советская, 26 в пгт. Красная

гора

Устройство спортивной площадки, устройство детской

площадки, устройство площадки для тихого отдыха,

устройство дорожек, установка скамеек и урн,

устройство освещения, установка ограждения

един.

1
3 362 285,83 2019

2 Благоустройство парка культуры и

отдыха в пгт Красная Гора

Красногорского района Брянской

области (2 этап)

Устройство освещения, обустройство сцены,

устройство навеса над зрительной площадкой, ремонт

туалета

един.

1
2 550 935,84 2021

3 Обустройство детской игровой

площадки микр. «Ширки» в пгт

Красная гора Красногорского

района Боянской области

Устройство спортивной и детской игровой площадки:

гимнастического и игрового комплекса, детских

качелей и каруселей, установка лавочек, урн,

песочницы, ограждения, освещение, видеонаблюдение

един.

1
2 763 976,80 2022

4 Благоустройство парка культуры и

отдыха в пгт Красная Гора

Красногорского района Брянской

области (3этап)

Устройство танцевальной площадки с навесом для

музыкального оборудования, устройство сквера

молодежи с освещением, установка скамеек к

футбольному полю

м2

598,54
2397 142,75 2023

5 Обустройство  детской игровой

площадки в парке культуры и

отдыха в пгт Красная Гора

Красногорского района Брянской

области

Подготовительные работы, установка лавочек,  урн,

детского игрового комплекса

един

1

1 422 156,92 2023

4  Благоустройство парка культуры

и отдыха в пгт Красная Гора

Красногорского района Брянской

области (4этап)

Устройство освещения, скамеек и урн, устройство

дорожек

      м2

     250,0

1 648 245,29

   2024

5 Благоустройство парка культуры и

отдыха в пгт Красная Гора

Красногорского района Брянской

области (5этап)

Устройство спортивной площадки

един

1

2 049 048,06

2025

6 Сквер памяти ликвидации аварии

на Чернобыльской АЭС в пгт

Красная Гора

Устройство дорожек, установка скамеек, урн,

ограждение, освещение

един.

    1

2 020 202,02

2026

7 Обустройство детской игровой

площадки  по ул. Советская в пгт

Красная гора Красногорского

района Боянской области

Устройство пешеходной дорожки, установка скамеек,

Устройство спортивной и детской игровой площадки:

гимнастического и игрового комплекса, детских

качелей и каруселей, установка лавочек, урн,

песочницы, ограждения

един

1

2 020 202,02

2027

8 Благоустройство парка культуры и

отдыха в пгт Красная Гора

Красногорского района Брянской

области (6этап)

Устройство арт.объекта

един

1

3 586 750,0

2028

9 Центральная площадь  в пгт

Красная Гора (1 этап)

Ремонт покрытия  м2     532 5 325 624,0 2029

10 Центральная площадь в пгт

Красная Гора (2 этап)

Установка скамеек, урн, устройство освещения,

арт.объекта

един     532 5 325 624,0 2030

Приложение 2

к постановлению администрации

Красногорского района

от   28.12.2024г.  №628

Приложение № 12

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Наиме

новани

е

Ответс

твенны

й

исполн

итель,

соиспо

лнител

ь,

госуда

рствен

ный

заказч

ик-

коорди

натор,

участн

ик

Источ

ник

финан

сирова

ния

Код бюджетной

классификации
Объемы бюджетных ассигнований ( рублей)

ГР

БС

Рз

Пр

Ц

СР
ВР Всего 2019 2020 2021 2022 2023 2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Муниц

ипальна

я

програ

мма

«Форми

рование

совреме

нной

городск

ой

среды

на

террито

рии

Админ

истраци

я

Красно

горског

о

района

Брянск

ой

области

Средст

ва

федера

льного

и

област

ного

бюдже

та

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

00

8

357288

38,71
332866

2,96

279820

1,61

252542

6,48

235304

8,58

2951244

,25

164807

8,83

202855

7,58

200000

0,0

200000

0,0

355088

2,5

527236

7,76

52723

67,76

Средст

ва

бюдже

та

Красно

горског

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

00

8

115670

7,33
33622,8

7

28264,6

6

25509,

36

81668,

17

767720,

51

16647,

26

20490,

48

20202,

2

20202,

2

35867,

5

53256,

24

53256,

24

Красно

горског

о

городск

ого

поселен

ия

Брянск

ой

области

на

2019-

2024

годы»

о

городс

кого

поселе

ния

Безвоз

мездны

е

поступ

ления

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

00

8

190834,

91
- 140500 - -

50334,9

1
-

ВСЕГ

О

370763

80,55
336228

5,83

296696

6,27

255093

5,84

243471

6,75

3769299

,67

166472

6,09

204904

8,06

202020

2,2

202020

2,2

358675

0,0

532562

4,0

53256

24,0

Благоус

тройств

о

дворов

ых

террито

рий

Админ

истраци

я

Красно

горског

о

района

Брянск

ой

области

/

управля

ющие

компан

ии

Средст

ва

федера

льного

и

област

ного

бюдже

та

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

24

4

279820

1,61
-

279820

1,61

Средст

ва

бюдже

та

Красно

горског

о

городс

кого

поселе

ния

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

24

4

28264,6

6
-

28264,6

6

Безвоз

мездны

е

поступ

ления

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

24

4

140500,

0
-

140500,

00
- - - -

ИТОГ

О

по

дворов

ым

296696

6,27
-

296696

6,27

*определяется после завершения процедур по отбору дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству

на текущий год.

террит

ориям

Благоус

тройств

о

общест

венных

террито

рий

Админ

истраци

я

Красно

горског

о

района

Брянск

ой

области

/

Средст

ва

федера

льного

и

област

ного

бюдже

та

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

24

4

329306

36,7

332866

2,96

-

252542

6,48

235304

8,58

2951244

,25

164807

8,83

202855

7,58

200000

0,0

200000

0,0

355088

2,5

527236

7,76

52723

67,76

Средст

ва

бюдже

та

Красно

горског

о

городс

кого

поселе

ния

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

24

4

112844

2,67

33622,8

7
-

25509,

36

81668,

17

767720,

51

16647,

26

20490,

48

20202,

2

20202,

2

35867,

5

53256,

24

53256,

24

Безвоз

мездно

е

поступ

ление

008
05

03

11

09

0

R5

55

0

24

4

50334,9

1

50334,9

1

ИТОГ

О по

общест

венны

м

террит

ориям

341094

14,28

336228

5,83
-

255093

5,84

243471

6,75

3769299

,67

166472

6,09

204904

8,06

202020

2,2

202020

2,2

358675

0,0

532562

4,0

53256

24,0

Таблица1

Оценка текущего состояния благоустройства дворовых и общественных территорий поселения

в период с 2019 по 2030 годы

№

п/

п

Наименование показателя Ед.

изм.

Значение показателей

на

01.01.

2019г.

на

01.01.

2020г.

на

01.01.

2021г.

на

01.01.

2022г

на

01.01.

2023г

на

01.01.

2024г

на

01.01.

2025г

на

01.01.

2026г

на

01.01.

2027г

на

01.01.

2028г

на

01.01.

2029г

на

01.01.

2030г

1. Количество благоустроенных

дворовых территорий

ед. 3 3 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

2 Площадь благоустроенных дворовых

территорий(обеспеченных твердым

покрытием, позволяющим

комфортное передвижение по

основным пешеходным

коммуникациям в любое время года и

в любую погоду, освещением ,

игровым оборудованием, набором

необходимой мебели, озеленением,

оборудованными площадками для

сбора отходов)

га

Определяется после завершения процедур отбора  дворовых  территорий, подлежащий

благоустройству на текущий год

3 Доля благоустроенных дворовых

территорий от общего количества

дворовых территорий

%

8,4

8,4

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

4 Доля населения, проживающего в

жилом фонде с благоустроенными

дворовыми территориями от общей

численности населения

%

8,4

8,4

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

54,0

5. Количество площадок, специально

оборудованных для отдыха, общения

и проведения досуга разными

группами населения (спортивные

площадки, детские площадки,

площадки для выгула собак и другие)

шт

2

2

7

7

8

9

10

11

12

13

14

15

6 Площадь площадок, специально

оборудованных для отдыха, общения

и проведения досуга разными

группами населения (спортивные

площадки, детские площадки,

площадки для

га

Определяется после завершения процедур отбора  общественных территорий, подлежащий

благоустройству на текущий год

7 Доля населения, имеющего удобный

пешеходный доступ к площадкам,

специально оборудованным для

отдыха, общения и проведения

досуга, от общей численности

населения муниципального

образования субъекта РФ

%

10

15

45

52

54

56

58

60

61

62

64

65

8 Количество благоустроенных

общественных территорий
ед. 0 1 1 1 2 3 4 5 6 7 8 9

9
Площадь благоустроенных

общественных территорий от общего

количества таких территорий

га

Определяется после завершения процедур отбора  общественных территорий, подлежащий

благоустройству на текущий год

10 Доля благоустроенных общественных

территорий от общего

количества таких территорий

% 0 20 20 23 30 34 38 53 56 60 62 64

11 Площадь общественных территорий,

приходящихся на 1 жителя

муниципального образования

га Определяется по завершению благоустройства общественной территории

12 Доля финансового участия граждан,

организаций в выполнении

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий, общественных

территорий

%

5

13 Доля трудового участия граждан,

организаций в выполнении

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий, общественных

территорий

%

*

5